

Carsoe ApS

Mineralvej 6-8
9220 Aalborg Øst
CVR No. 14263942

Annual report 01.10.2021 - 31.12.2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 14.07.2023

Casper Villadsen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021/22	11
Balance sheet at 31.12.2022	12
Statement of changes in equity for 2021/22	15
Notes	16
Accounting policies	23

Entity details

Entity

Carsoe ApS

Mineralvej 6-8

9220 Aalborg Øst

Business Registration No.: 14263942

Date of foundation: 01.06.1990

Registered office: Aalborg

Financial year: 01.10.2021 - 31.12.2022

URL: www.carsoe.com

E-mail: info@carsoe.com

Board of Directors

Hugo Holst Dissing

Casper Villadsen

Jeppe Christensen

Executive Board

Hugo Holst Dissing

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Financial highlights

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Revenue	423,875	431,384	525,532	700,774	476,717
Gross profit/loss	2,859	165,451	179,447	187,441	148,849
Operating profit/loss	(67,241)	(2,448)	10,879	39,269	34,652
Net financials	(11,504)	(4,089)	1,603	(6,963)	(2,164)
Profit/loss for the year	(19,115)	10,131	21,733	25,304	27,494
Total assets	215,788	328,279	370,568	374,912	346,377
Investments in property, plant and equipment	2,811	2,769	4,978	12,962	7,211
Equity	43,523	56,907	90,225	97,007	48,491
Ratios					
Gross margin (%)	0.67	38.35	34.15	26.75	31.22
EBIT margin (%)	(15.86)	(0.57)	2.07	5.60	7.27
Net margin (%)	(4.51)	2.35	4.14	3.61	5.77
Return on equity (%)	(38.07)	13.77	23.22	34.78	63.75
Equity ratio (%)	20.17	17.33	24.35	25.87	14.00

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss}}{\text{Revenue}} * 100$

Revenue

EBIT margin (%):

$\frac{\text{Operating profit/loss}}{\text{Revenue}} * 100$

Revenue

Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Revenue}} * 100$

Revenue

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Average equity}} * 100$

Average equity

Equity ratio (%):

Equity * 100

Total assets

Primary activities

Carsoe ApS is a leading global provider of niche processing equipment and services for the onboard seafood and food processing industries. Carsoe ApS's activities comprise product development, manufacturing, engineering, installation and service.

Development in activities and finances

Carsoe ApS aim to be one of the world's leading suppliers of on-board equipment for Seafood. Throughout the year we have successfully managed to supply customers around the world with our own developed solutions. Even though the period 2021/22 was a year filled with turmoil.

Carsoe ApS have had significant business relations with customers in Russia. In this context, parts of the work in progress has been stopped. As a derived effect, inventory has been written down to net realization value.

The activities and subsidiaries in Carsoe ApS has been transferred to Carsoe Seafood ApS during the financial reporting period. Carsoe Seafood solely focuses on seafood processing equipment and the restructuring is expected to strengthen the market positions and growth opportunities for Carsoe Seafood ApS.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The Company's income statement for the year ended the 31.12.2022 show a loss before tax of 36,365k and the balance sheet at 31.12.2022 shows an equity of 43,523k.

2021/22 has been negatively impacted by extraordinary events following the Russian invasion. Carsoe ceased all activities related to the Russian market after the Russian invasion of Ukraine in February 2022, resulting in a substantial write-down of Russian-related assets. The accumulated negative effect of the ceasure of the Russian contracts amounts to approximately DKK 65m.

During the restructuring of the Group, Carsoe ApS has sold it's investments in group enterprises with a total profit of DKK 18m and intellectual property rights with a total profit of DKK 32m.

Carsoe ApS has had exposure to increased costs on energy, raw materials, and freight following the global turmoil. Throughout 2021/22 Carsoe ApS launched several successful initiatives to mitigate the increase in costs. Under the given market terms, the management consider the results less satisfactory.

Outlook

In 2023 the Company expects EBITDA for 2023 in the range of DKK 0m - 1m. Carsoe ApS will in the future have limited activity as Carsoe Seafood ApS will continue as the operational entity. Carsoe ApS is expected to have activity only related to a restricted number of intercompany transactions.

Particular risks

Financial risks

Carsoe Aps does not hedge the currency rate between Danish Krone (DKK) and the Euro (EUR) as this rate is fixed. Exposure to other currencies is limited, as euro is used as the main contract currency.

Knowledge resources

Carsoe ApS's business foundation is to supply high-tech and reliable equipment and installations for manufacturing and processing in the food and seafood industries. This places particularly high demands on our knowledge resources in the form of employee know-how and well-established business processes.

Research and development activities

Research and development activities are primarily done within the group, at the head office in Denmark. Development activities include the development of equipment and solutions within seafood processing.

Statutory report on corporate social responsibility

We refer to the statement on social responsibility, which is included in the consolidated financial statements for Carsoe Group A/S.

Statutory report on the underrepresented gender

We refer to the statement on the underrepresented gender, which is included in the consolidated financial statements for Carsoe Group A/S.

Statutory report on data ethics policy

Carsoe ApS is responsible for processing customer information that is provided to us or collected about our customers. We treat customer information with the utmost respect for confidentiality and privacy.

We have a clear corporate policy in place that governs how we use personal information to protect the privacy of our employees, customers, and other stakeholders. This policy is designed to ensure compliance with the Data Protection Act and the Data Protection Regulation, but as such we have not identified a need to establish a standalone Data Ethics Policy.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date that would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2021/22

	Notes	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK '000
Revenue	3	423,875	431,384
Other operating income	4	6,562	39,020
Costs of raw materials and consumables		(375,235)	(260,400)
Other external expenses	5	(52,343)	(44,553)
Gross profit/loss		2,859	165,451
Staff costs	6	(84,371)	(152,849)
Depreciation, amortisation and impairment losses	7	14,271	(15,050)
Operating profit/loss		(67,241)	(2,448)
Income from investments in group enterprises		42,380	14,865
Other financial income	8	2,545	2,990
Other financial expenses	9	(14,049)	(7,079)
Profit/loss before tax		(36,365)	8,328
Tax on profit/loss for the year	10	17,250	1,803
Profit/loss for the year	11	(19,115)	10,131

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Completed development projects	13	0	7,739
Acquired intangible assets		0	5,114
Development projects in progress	13	0	2,884
Intangible assets	12	0	15,737
Plant and machinery		0	3,848
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	2,620
Leasehold improvements		0	20,425
Property, plant and equipment	14	0	26,893
Investments in group enterprises		0	106,887
Deposits		47	1,356
Financial assets	15	47	108,243
Fixed assets		47	150,873

Raw materials and consumables		500	16,075
Work in progress		70	579
Manufactured goods and goods for resale		4,589	12,406
Prepayments for goods		838	10,078
Inventories		5,997	39,138
<hr/>			
Trade receivables		1,796	87,925
Contract work in progress	16	0	31,421
Receivables from group enterprises		193,627	4,581
Deferred tax	17	186	0
Other receivables		3,427	3,954
Prepayments	18	0	1,419
Receivables		199,036	129,300
<hr/>			
Cash		10,708	8,968
<hr/>			
Current assets		215,741	177,406
<hr/>			
Assets		215,788	328,279
<hr/>			

Equity and liabilities

	Notes	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Contributed capital	19	584	584
Reserve for net revaluation according to the equity method		0	42,688
Reserve for development expenditure		0	8,286
Retained earnings		42,939	5,349
Equity		43,523	56,907
Deferred tax	17	0	23,282
Other provisions	20	3,664	5,968
Provisions		3,664	29,250
Other payables	21	7,412	17,557
Non-current liabilities other than provisions	22	7,412	17,557
Bank loans		104,734	56,759
Contract work in progress	16	11,901	51,904
Trade payables		4,247	58,703
Payables to group enterprises		23,665	21,812
Joint taxation contribution payable		6,219	0
Other payables	23	10,423	35,387
Current liabilities other than provisions		161,189	224,565
Liabilities other than provisions		168,601	242,122
Equity and liabilities		215,788	328,279
Unusual circumstances	1		
Events after the balance sheet date	2		
Unrecognised rental and lease commitments	24		
Contingent liabilities	25		
Assets charged and collateral	26		
Related parties with controlling interest	27		
Transactions with related parties	28		
Group relations	29		

Statement of changes in equity for 2021/22

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	584	42,688	8,286	5,349	56,907
Exchange rate adjustments	0	5,731	0	0	5,731
Transfer to reserves	0	(48,419)	(8,286)	56,705	0
Profit/loss for the year	0	0	0	(19,115)	(19,115)
Equity end of year	584	0	0	42,939	43,523

Notes

1 Unusual circumstances

2021/22 has been negatively impacted by extraordinary events following the Russian invasion. Carsoe ceased all activities related to the Russian market after the Russian invasion of Ukraine in February 2022, resulting in a substantial write-down of Russian-related assets. The accumulated negative effect of the ceasure of the Russian contracts amounts to approximately DKK 65m.

During the restructuring of the Group, Carsoe ApS has sold it's investments in group enterprises with a total profit of DKK 18m and intelectual property rights with a total profit of DKK 32m.

2 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date that would influence the evaluation of this annual report.

3 Revenue

	2021/22	2020/21
	DKK'000	DKK'000
Europe	391,068	399,031
Other continents	32,807	32,353
Total revenue by geographical market	423,875	431,384
Onshore	86,469	121,190
Offshore	337,406	310,194
Total revenue by activity	423,875	431,384

4 Other operating income

Other operating income comprises received compensation regarding staff costs DKK 3,982k in 2022 (2021: DKK 7,275k), profit from the sale of the tank division 2022 DKK 0k (2021: DKK 29,868k) and other income.

5 Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting

Referring to section 96(3) of the Danish Financial Statements Act, fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting has not been disclosed.

6 Staff costs

	2021/22	2020/21
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	73,309	134,386
Pension costs	9,222	15,957
Other social security costs	1,840	2,506
	84,371	152,849
Average number of full-time employees	213	220

	Remuneration of Management 2021/22 DKK'000	Remuneration of Management 2020/21 DKK'000
Executive Board	0	1,626
Board of Directors	0	554
Total amount for management categories	1,612	0
	1,612	2,180

In the comparison year there has been two members of the executive board why the management fee note was specified in categories. In 2021/22 there has been only one member of the executive board.

As of 31 December 2022 no staff is employed by Carsoe ApS.

7 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Amortisation of intangible assets	5,666	5,163
Depreciation of property, plant and equipment	11,631	9,614
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(31,568)	273
	(14,271)	15,050

8 Other financial income

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Financial income from group enterprises	1,674	206
Other interest income	2	62
Exchange rate adjustments	869	2,722
	2,545	2,990

9 Other financial expenses

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	3,423	1,240
Other interest expenses	4,916	2,360
Exchange rate adjustments	5,710	3,479
	14,049	7,079

10 Tax on profit/loss for the year

	2021/22	2020/21
	DKK'000	DKK'000
Current tax	6,217	0
Change in deferred tax	(23,524)	(1,803)
Adjustment concerning previous years	57	0
	(17,250)	(1,803)

11 Proposed distribution of profit and loss

	2021/22	2020/21
	DKK'000	DKK'000
Retained earnings	(19,115)	10,131
	(19,115)	10,131

12 Intangible assets

	Completed development projects DKK'000	Acquired intangible assets DKK'000	Development projects in progress DKK'000
Cost beginning of year	14,619	12,464	2,884
Additions	0	435	894
Disposals	(14,619)	(12,899)	(3,778)
Cost end of year	0	0	0
Amortisation and impairment losses beginning of year	(6,880)	(7,350)	0
Amortisation for the year	(3,029)	(2,637)	0
Reversal regarding disposals	9,909	9,987	0
Amortisation and impairment losses end of year	0	0	0
Carrying amount end of year	0	0	0

13 Development projects

Completed development projects comprises development etc. of machinery and equipment within the Group's business areas. As of 31 December 2022 the development projects has been sold, why the carrying amount of completed development projects amounts to DKK 0k.

14 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improvements DKK'000
Cost beginning of year	13,932	9,021	47,406
Additions	86	619	2,106
Disposals	(14,018)	(9,640)	(49,512)
Cost end of year	0	0	0
Depreciation and impairment losses beginning of year	(10,084)	(6,401)	(26,981)
Depreciation for the year	(1,893)	(1,289)	(8,449)
Reversal regarding disposals	11,977	7,690	35,430
Depreciation and impairment losses end of year	0	0	0
Carrying amount end of year	0	0	0

15 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Deposits DKK'000
Cost beginning of year	64,199	1,356
Disposals	(64,199)	(1,309)
Cost end of year	0	47
Revaluations beginning of year	42,688	0
Exchange rate adjustments	5,731	0
Amortisation of goodwill	(4,830)	0
Share of profit/loss for the year	30,163	0
Other adjustments	(700)	0
Reversal regarding disposals	(73,052)	0
Revaluations end of year	0	0
Carrying amount end of year	0	47

Profit from divestment of enterprises amounts to DKK 17,749k in 2021/22.

16 Contract work in progress

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Contract work in progress	151,402	754,432
Progress billings regarding contract work in progress	(163,303)	(774,915)
Transferred to liabilities other than provisions	11,901	51,904
	0	31,421

17 Deferred tax

	2021/22	2020/21
	DKK'000	DKK'000
Intangible assets	0	(2,904)
Property, plant and equipment	0	2,308
Inventories	(43)	(327)
Receivables	(578)	(27,273)
Provisions	807	1,148
Liabilities other than provisions	0	(312)
Tax losses carried forward	0	4,078
Deferred tax	186	(23,282)

Changes during the year	2021/22
	DKK'000
Beginning of year	(23,282)
Recognised in the income statement	23,468
End of year	186

Deferred tax assets

Deferred tax assets are recognised in the balance sheet at their estimated realisable value. The deferred tax assets do not include tax loss carryforwards.

18 Prepayments

Prepayments comprises prepaid expenses such as software license, insurance and other prepaid expenses.

19 Share capital

	Number	Par value	Nominal
		DKK'000	value
			DKK'000
A-shares	465,120	0,001	465
B-shares	118,615	0,001	119
	583,735		584

20 Other provisions

Other provisions comprise expected losses from contract work in progress and non-recourse guarantee commitments to remedy defects and deficiencies within the guarantee period.

21 Other payables

	2021/22	2020/21
	DKK'000	DKK'000
Holiday pay obligation	7,412	7,295
Other costs payable	0	10,262
	7,412	17,557

Other payables includes employee tax loans from the Danish government in relation to payable income taxes which amounts to DKK 0k (2020/21: DKK 10,262k).

22 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2021/22 DKK'000	Outstanding after 5 years 2021/22 DKK'000
Other payables	7,412	6,990
	7,412	6,990

23 Other payables

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
VAT and duties	0	6
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	8	17,895
Holiday pay obligation	0	3,791
Other costs payable	10,415	13,695
	10,423	35,387

Other payables includes employee tax loans from the Danish government in relation to payable income taxes which amounts to DKK 10,262k. (2020/21: DKK 13,695k) The loans are due in the first half of 2023.

24 Unrecognised rental and lease commitments

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	0	22,343

25 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Carsoe Group A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

26 Assets charged and collateral

Bank debt is secured by floating charge of DKK 30,000k. The carrying amount is DKK 7,794k.

27 Related parties with controlling interest

Carsoe Holdco A/S, Danmark own all shares in Carsoe ApS and have controlling interest.

Carsoe Group A/S, Danmark own all shares in Carsoe Holdco A/S and have controlling interest.

Plemont Co-Investment No. 1 Seperate Limited Partnership, Jersey own shares in Carsoe Group A/S and have controlling interest.

28 Transactions with related parties

	Parent	Subsidiaries
	DKK'000	DKK'000
Revenue	0	82,033
Purchase of goods	0	125,328
Management fee (income)	2,403	(2,580)
Staff costs	2,163	0
Intercompany interest (income)	854	(2,603)
Sale of activities and subsidiaries	0	136,044
Receivables	89,941	103,686
Liabilities other than provisions	21,253	2,412

Subsidiaries comprise the affiliated companies Carsoe Seafood ApS, Holmek Palletering AS, Freezertech LTD, Damgaard Automatik A/S and Qupaq ApS. Parent companies comprise Carsoe Holdco A/S and Carsoe Group A/S.

The activities and subsidiaries in Carsoe ApS has been transferred to Carsoe Seafood ApS during the financial reporting period.

29 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Carsoe Group A/S, Aalborg
